CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 207/2020

Manutenção  da  quadra  poliesportiva
localizada no Centro  de Artes e  Esporte
Unificados de Toledo-PR.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  Manutenção  da  quadra
poliesportiva localizada no Centro de Artes e Esporte Unificados de Toledo-PR (CEU
das ARTES).

Várias reclamações foram recebidas de pessoas que utilizam a quadra
poliesportiva do CEU DAS ARTES em relação as condições de pintura e edificação da
quadra. As colunas de ferro da quadra estão muito enferrujadas com risco de rachar.
Além disso, a pintura está velha e por fora já se demonstra a ferrugem parcial, porém
foi relatado que, em dias de chuva, "corre uma água preta de dentro da coluna".

Portanto, pede-se que seja analisada a situação de risco das referidas
colunas e tomadas as devidas providências de manutenção, como também, refeita a
pintura da quadra.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de resolver o problema
ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 17 de março de 2020.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3B104FD43973F1EF1CBBE3FA89315D4D CODIGO DO DOCUMENTO: 029723
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 207/2020
AUTORIA: Ver. Leandro Moura